
CONSELHO DELIBERATIVO

RESOLUÇÃO 11/89

“CONTRATO DE LOCAÇÃO”
Rejeita o pedido da Diretoria de autorização para 
celebrar contrato de locação de conjunto comercial 
por prazo superior a 30 dias, visando nele instalar 
dependência do setor de Recrutamento e Seleção 
de Pessoal.

Processo CD-009/89

O CONSELHO DELIBERATIVO DO ESPORTE CLUBE PINHEIROS, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Estatuto Social, 
 

resolve:

1. Rejeitar a solicitação formulada pela Diretoria com base nos termos dos incisos VIII e XIII 
do artigo 77 do Estatuto Social, combinados com o inciso XXI do artigo 2º do Regimento 
Administrativo em vigor, de autorização para firmar com terceiros contrato de locação de 
conjunto comercial, por prazo superior a 30 (trinta) dias, pretendendo transferir para área 
externa seu setor de Recrutamento e Seleção de Pessoal, pedido este apresentado com as 
justificativas que o fundamentaram.

338ª Reunião Extraordinária
Sala das Sessões, 26 de junho de 1989

ROBERTO LUIZ PINTO E SILVA SÉRGIO VERGUEIRO
Primeiro Secretário Presidente

mlf


